
 

                                                                       

REGIONALT ROUNDTABLE OM FINANSIERING AF ENERGIEFFEKTIVITET I 

SYDDANMARK 

Session om private boliger 
Mandag, den 21. august 2023 kl. 9:30-12:30 

Hotel Scandic Jacob Gade, 
Flegborg 8-10, Vejle 

 

FORMÅL OG BAGGRUND 

RoundBaltic projektet, støttet af EU H2020, har til formål at finde løsninger til finansiering af grønne 
energiprojekter herunder at engagere den finansielle sektor i denne type investeringer. RoundBaltic 
har været fødselshjælper for et nyt EU-projekt COHEAT2, der startede op 1. nov. 2022. Her arbejder 
syv kommuner i Region Syddanmark sammen om at drive ’one-stop-shops’ og derigennem generere 
investeringer for minimum 32 MEUR, hvoraf konvertering af boliger fra olie- og gas til varmepumper 
samt energirenoveringer udgør en pæn andel. Formålet med denne session er at drøfte hvordan 
kommuner og banker kan hjælpe hinanden med at få flere boligejere uden for forsyningsområdet 
til at energieffektivisere og omstille til en grøn varmekilde. Bankerne har et forretningspotentiale i 
at finansiere grøn omstilling i landområderne, og kommunerne har en adgang til boligejerne samt 
politiske mål om grøn omstilling.  

Med dette formål er der sammensat et program med fokus på hvordan boligejere kan aktiveres på 
en hensigtsmæssig måde. Herunder vil Project Zero og Sydbank dele ud af deres erfaringer på 
området og der vil være en præsentation af det nyudviklede NEEM værktøj, med potentiale til at 
reducere omkostningerne ved at udpege forbedringstiltag i boligerne. Der er også allokeret tid til at 
bankerne kan komme på banen og fortælle om hvordan de arbejder med boligejere og ’grønne 
boliglån’ og som kan spille sammen med coheat.eu. Sessionen tager afsæt i tidligere roundtables 
under RoundBaltic, herunder et tredje nationalt roundtable, 22 maj 2023. 

Program 

Kl.   9.30     Velkommen og fælles præsentation. 

Kl. 10.00 Introduktion til COHEAT og dets ’one-stop-shop’ aktiviteter samt interesse i 
banksamarbejdet – v. Anders Bræstrup, Region Syddanmark. 

Kl. 10.15  Hvordan samarbejder ProjectZero med Sydbank og øvrige lokale stakeholders i 
lokalområdet med initiativer der fremmer den grønne transformation hos boligejere – 
v. Anne Branderup, Project Zero, og Dorthe Lykke Jørgensen, Privatdirektør, Sydbank 

Kl. 11.00   ’NEEMcore solution’ – præsentation af et nyudviklet værktøj til at udpege 
forbedringsmuligheder i boligen – v. Astrid Nielsen, Copenhagen Economics 

Kl. 11.30   Fælles opsamling med refleksioner fra de inviterede banker om hvordan vi kan 
samarbejde om at nå fælles mål. 

Kl. 12.30     Frokost og tak for i dag.  

 

TILMELDING 

https://roundbaltic.eu/da/tredje-nationale-roundbaltic-roundtable-i-danmark/
https://roundbaltic.eu/da/event-registrering-region-syd-rt2/

